
UCHWAŁA NR LII/307/2023 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kościerskiego 
na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2415G 

od DW 221 w miejscowości Będomin do Starego Barkoczyna” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1) ) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.2) ) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Kościerskiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2415G od DW 221 w miejscowości 
Będomin do Starego Barkoczyna”. 

§ 2. 1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w 2023 roku ze środków budżetu Gminy 
Nowa Karczma do kwoty 300.000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych 00/100). 

2. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków określi umowa 
zawarta pomiędzy Powiatem Kościerskim, a Gminą Nowa Karczma. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

 
1)  Zmiana tekstu jednolitego ogłoszona w Dz. U. poz. 572. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1725, 1747, 1768, 1964, 2414; z 2023 r. poz. 412. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8A7C2B-8F1F-4D14-BF05-C8CB220BF4E1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z otrzymaniem dofinansowania z funduszy rządowych, Powiat Kościerski 
zwrócił się z wnioskiem do Gminy Nowa Karczma o wsparcie z budżetu gminy realizacji zadania 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2415G od DW 221 w miejscowości Będomin do Starego 
Barkoczyna”. Środki przeznaczone zostaną na pokrycie części wkładu własnego w 
przedsięwzięciu. Przebudowa drogi powiatowej wraz z chodnikami na odcinku Będomin – Nowy 
Barkoczyn – Stary Barkoczyn w sposób zdecydowany poprawi bezpieczeństwo oraz komfort 
korzystania z przedmiotowego ciągu komunikacyjnego dla mieszkańców Gminy Nowa Karczma. 
Przebudowana droga polepszy warunki dojazdu z sołectw Stary Barkoczyn i Nowy Barkoczyn do 
drogi wojewódzkiej nr 221. 

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. 
zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 
samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej, a podstawą udzielenia takiej 
pomocy jest umowa, która zostanie w tym zakresie zawarta pomiędzy Gminą Nowa Karczma, a 
Powiatem Kościerskim.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8A7C2B-8F1F-4D14-BF05-C8CB220BF4E1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



